РУМО учителей предметной области «Искусство» Липецкой области
ПРОТОКОЛ

«30» ноября 2021 г.                                                                                                          № 4
г. Липецк
Председатель – Пчелкина Н.А.
Форма проведения: выездное заседание РУМО в рамках образовательного мероприятия Лаборатория педагогических идей «Гуманная школа» в рамках проектной сессии участников сетевого регионального проекта по разработке и апробации механизмов реализации принципов гуманной педагогики.
Место проведения  МБОУ СШ № 1 им.М.М. Пришвина г. Елец
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Новые образовательные стандарты. Функциональная грамотность.
2.Функциональная грамотность учащихся на уроках изо и музыки.
3.Подведние итогов работы РУМО. Отчеты руководителей УМО
По первому вопросу слушали заведующую кафедрой гуманитарного и эстетического образования ГАУДПО Липецкой области "Институт развития образования" Углову Н.В., которая познакомила с Федеральным проектом функциональной грамотности, который стартовал в 2021 году.
По второму вопросу слушали председателя регионального отделения УМО предметной области «Искусство» Липецкой области Пчёлкину Н.А., которая поделилась опытом работы по формированию функциональной грамотности у учащихся на уроках музыки. Об использовании РЭШ в процессе обучения.
По третьему вопросу слушали руководителей УМО с отчетом о проделанной работе.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию. Внести изменения в планы работы УМО, включив мероприятия по внедрению функциональной грамотности.
2. Принять к сведению полученную информацию для использования на уроках музыки и изо. Обратить большее внимание на использование РЭШ учащимися 7-9 классов в области искусства.
3. Принять выполненную работу РУМО. В последующем планировании учесть предложение по работе с учащимися над формированием функциональной грамотности на уроках музыки и ИЗО. Продолжить работу по созданию видеоматериалов по предметам музыки и ИЗО.

Председатель:                                                            Пчелкина Н.А.

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                   Скороварова Ю.С.